
 

 
 

 

 

 

 

Донет на седници Савета Универзитета у Новом Саду одржаној 23.2.2007. године  

Ступио на снагу: 23.2.2007.  

Измене и допуне: 30.3.2007. и 4.3.2011.  

ДОКУМЕНТИ, АНАЛИТИКА И АРХИВА УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ 

 
  

ОДЛУКА О САСТАВУ И БРОЈУ ЧЛАНОВА  

ОДБОРА ЗА СТАТУТАРНА ПИТАЊА  

(пречишћен текст) 



 
ОДЛУКА О САСТАВУ И БРОЈУ ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА СТАТУТАРНА ПИТАЊА 

 

УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ – ДОКУМЕНТИ, АНАЛИТИКА И АРХИВА – WWW.UNS.AC.RS 1 

Број: 01-74/2 

Датум: 23.3.2011. године 

 

На основу члана 71 став 1 и 4 Статута Универзитета у Новом Саду (Савет 

Универзитета, 28. децембар 2010. године), Савет Универзитета у Новом Саду дана 23. 

фебруара 2007., 30. марта 2007., и 04. марта 2011. године доноси 

ОДЛУКУ О САСТАВУ И БРОЈУ ЧЛАНОВА  

ОДБОРА ЗА СТАТУТАРНА ПИТАЊА 

Члан 1 

Савет Универзитета ( у даљем тексту: Савет) именује Одбор за статутарна питања (у 

даљем тексту: Одбор) као своје стално помоћно, стручно и саветодавно тело.  

Члан 2 

Надлежности Одбора су: 

1. прати промену Статута и осталих општих аката Универзитета; 

2. упознаје ректора, Сенат и Савет Универзитета о случајевима непридржавања 

одредаба Статута и других општих аката и одлука од стане органа Универзитета, односно 

његових јединица и предлаже Савету Универзитета мере за превазилажење насталих проблема; 

3. разматра усаглашеност статута јединица са Статутом Универзитета и предлаже 

давање сагласности на статут и измене и допуне статута јединица; 

4. даје мишљење у припреми општих аката Универзитета; 

5. брине о унапређењу стручних управно-правних послова и служби на Универзитету и 

6. обавља и друге послове утврђене одлуком о оснивању односно општим актима 

Универзитета и по посебном налогу ректора, Сената и Савета Универзитета. 

Члан 3 

Одбор има укупно 8 чланова, а чине га: председник, заменик председника, 4 члана, 

генерални секретар Универзитета који је члан Одбора по функцији и један члан - студент из 

реда чланова Студентског парламента. 

Члан 4 

Председника Одбора именује Савет, имајући у виду надлежности Одбора, на 

образложен предлог ректора. 

Пет чланова именује Савет, имајући у виду надлежности Одбора, на образложен 

предлог чланова Савета. 

Председник Одбора руководи радом Одбора и уколико истовремено није члан Савета, 

може на позив председника Савета да присуствује његовим седницама без права одлучивања. 

Заменика председника Одбора бира Одбор из реда својих чланова. 

Заменик председника замењује председника у случају његове спречености. 

Одбор бира секретара из реда својих чланова. 

Члан 5 

Одбор доноси Пословник којим се уређује рад Одбора, начин остваривања права и 

обавеза чланова Одбора, начин рада и одлучивања. 



 
ОДЛУКА О САСТАВУ И БРОЈУ ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА СТАТУТАРНА ПИТАЊА 

УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ – ДОКУМЕНТИ, АНАЛИТИКА И АРХИВА – WWW.UNS.AC.RS 2 

Члан 6 

Одбор извештава Савет о свом раду најмање једном годишње. 

Члан 7 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења. 

ПРЕДСЕДНИК САВЕТА 

Проф. др Срђан Колаковић 


